

Foreningen

Store Røttinge Bylaug

Referat fra ordinær generalforsamling 22.02.2023

Mødetid og sted

Mødet blev afholdt den 22. februar 2023, kl. 19.00
hos Ellis og Ejner, Store Røttingevej 20, 4733 Tappernøje.

Deltagere

Der var i alt 14 fremmødte.

Valg af referent

Line blev valgt som referent.

1. Valg af dirigent

Bent blev valgt til dirigent.

2. Formandens beretning

Formandens beretning (Formandens Årsrapport for 2022, dateret 22.02.23) blev oplæst af formanden Jan Wold. Beretningen omhandlede foreningens arbejde siden den ordinære generalforsamling 8. maj 2022. Beretningen vedhæftes nærværende referat, og kan læses på bylaugets hjemmeside, som varetages af Jesper Nielsen, Store Røttingevej 7A.

Til beretningen var der ingen bemærkninger eller kommentarer, og formandens beretning blev godkendt af forsamlingen.

Det blev aftalt, at enkelte punkter i beretningen efterfølgende skulle drøftes nærmere under pkt. 4.

3. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

Marie gennemgik det uddelte Årsregnskab for 2022.

Saldoen er pr. 31.12.2022 kr. 5.192,10.

Jan oplyser, at der på grund af ansvarsflytning for udbetaling af 'Grønne midler' i Næstved Kommune, og manglende adgang til konto i Møns Bank i en periode, blev udbetalingen ikke foretaget før i 2023.

Der skal foretages en opdatering af bankdokumenterne, og Marie påpegede, at referatet inkl. bestyrelsens underskrifter skal sendes til banken inden 14 dage.

Derudover var der ingen særlige bemærkninger, og regnskabet blev herefter godkendt og lægges på hjemmesiden.

4. Indkomne forslag og synspunkter

Der var ingen indkomne forslag, men følgende punkter blev drøftet:

a. Hjertestarter

Joy har indhentet et tilbud for levering og opsætning af en hjertestarter i byen, men vil indhente flere tilbud, som hun afleverer til bestyrelsen inden 1. juli 2023. Bestyrelsen arbejder herefter videre med projektet, herunder økonomi (etablering, driftsudgifter, gebyr mv.) og placering med henblik på beslutning på en ekstraordinær generalforsamling i sommerens løb.

b. Flemming og Elses gamle lade

Laden er nu ejet af Bjarke Børsting (BB), og Jan har talt med BB, som har oplyst, at han er interesseret i at afhænde laden inkl. grunden. Købssummen vil andrage ca. 20.000 kr.

I øjeblikket har Flemming Jensen sine biting opmagasineret i laden, ligesom bylauget har en del borde, stole, telte, køleskabe, porcelæn mm. stående.

Jan kontakter BB for at høre, om vi fortsat kan benytte laden til opmagasineret af bylaugets ting.

Endvidere forhører Jan sig hos BB, om evt. salgsplaner.

c. Vejskilte

Marie oplyser, at 2 skilte ved byens vest-ende er blevet fjernet, nemlig 'byskiltet' og 'farligt vejsvings'-skiltet. Det vides ikke, hvem der har fjernet skiltene, men det formodes, at det er kommunen, der står bag fjernelsen.

Nabohjælp-skiltet ved byens port er også blevet fjernet.

Joy påtager sig at undersøge, om vi kan få opsat et nabohjælp-skilt og et legende børn-skilt. Endvidere undersøger Joy, om vi kan få opsat et 30 km fartbegrænsningsskilt ved byens port. De tilstedeværende nikkede til forslaget om at køre højst 30 km/t gennem byen.

d. Fest-pengekassen

Mikkel og Joy har overtaget ansvaret for fest-pengekassen og dens indhold.

e. Facebook

Der var stemning for, at facebook-gruppen 'Store Røttinge By' skal være en lukket gruppe. Joy er fremover administrator på facebook-gruppen.

5. Valg af bestyrelsesmedlemmer

Hele bestyrelsen var på valg, og alle modtog genvalg.

Der var ikke andre kandidater, ingen stemte imod, og hele bestyrelsen blev således genvalgt.

Jan Wold gav udtryk for et ønske om at blive afløst som formand, f.eks. i forbindelse med næste ordinære generalforsamling 2024.

Konstituering som hidtil:

Formand Jan Wold, Muldbjergvej 2, 4733 Tappernøje

Kasserer Marie Hald Barenholdt, Store Røttingevej 22, 4733 Tappernøje

Sekretær Gunnar Stobbe, Store Røttingevej 5, 4733 Tappernøje

6. Fastsættelse af medlemskontingent

Det blev besluttet, at vi fortsætter som hidtil med et medlemskontingent på 0 kr. om året.

7. Eventuelt (uden bindende beslutninger)

Under dette dagsordenspunkt drøftedes følgende punkter/forslag:

Forslag til aktiviteter i byen i 2023

Bestyrelsen foreslår følgende fælles-aktiviteter i årets løb:

Store Havedag Gennemgang og oprydning på fællesarealerne i byen søndag den 16. april 2023, kl. 10.00. Vi mødes ved Gadekær 2. Folk medbringer selv kaffe. Marie sørger for boller mv.

Loppemarked Udvalget bestående af Ellis, Marie og Joy arbejder med planlægning af tid og sted, men der stiles mod et arrangement i dette forår (2023).

Skt. Hans bål Afholdes hos Line og Gunnar, fredag den 23. juni, kl. 20.00.

Sommerfest Afholdes lørdag den 1. juli 2023, kl. 17.30 eller evt. før. Sted aftales nærmere. Der skal i forbindelse med sommerfesten rundsendes invitation, rejses telt, hentes borde og stole, pyntes op, findes på underholdning mv.

Marie er tovholder i festudvalget, som også består af Joy, Christine, evt. Birgit, Gunnar, Peter m. fl.

Julegløgg Vi holder julegløgg søndag den 10. december 2023 kl. 14.00 hos Bent og Birgit.

23.02.2023 / Line Stobbe

Bilag:

- Formandens Årsrapport for 2022, dateret/undertegnet 22.02.2023 / Jan Wold
- Årsregnskab for 2022